
318 
 

 
 
 

RIO CUARTO, 20 de abril de 2016. 
 
 
  VISTO, el Programa de Ingreso, Continuidad y Egreso en las Carreras 
de Grado de la Facultad de Ciencias Humanas, para el período 2015 – 2017 
aprobado por Resolución Nº 411/2014 del Consejo Directivo de la Facultad de 
Ciencias Humanas que tiene como principal objetivo la generación de un 
contexto institucional para que los aspirantes a las diferentes carreras puedan 
incorporarse a la vida universitaria y puedan articular sus aprendizajes en la 
aproximación a los campos específicos de la carrera elegida, que entre otras 
posibilidades, les permitan confirmar (o no) su elección vocacional y 
 
 CONSIDERANDO 
 

Que el proyecto se organiza en dos ejes temáticos: Integración a la 
Cultura Institucional (ICI) e Integración a la Cultura Académica (ICA); 
 

Que para el desarrollo de cada uno de los ejes se han llevado a cabo 
múltiples actividades coordinadas desde los departamentos y desde la 
coordinación general del proyecto; 
 

Que la complejidad, diversidad e intensidad de las tareas 
desarrolladas en la etapa de pre-ingreso (2015), del ingreso propiamente 
dicho, la etapa de pos-ingreso, y la población estudiantil ingresante han 
requerido la participación de múltiples estudiantes, docentes, no docentes, 
graduados y autoridades de la Facultad: 
 

Que estos participantes se han responsabilizado de la organización 
académica y administrativa, como así también del diseño, implementación y 
evaluación del Proyecto de referencia en las tres etapas que incluye. 
 

Que en el marco del ingreso público e irrestricto, es política de esta 
Facultad generar procesos que promuevan la inclusión social, una sólida y 
relevante formación académica y una participación comprometida en el 
trabajo colaborativo entre los integrantes de la misma. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de 
Junta Electoral Nº 005/14 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad 
Nacional de Río Cuarto. 



 
318 

 
 

LA DECANA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE:  
 

ARTICULO 1º:  Reconocer la participación de estudiantes, docentes, no 
docentes y graduados según la actividad desarrollada en la implementación 
del Proyecto Encuentros para la Integración Universitaria 2016, de acuerdo a 
lo explicitado en el único anexo de la presente. 
 
ARTICULO 2º:  Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las 
áreas de competencia, cumplido, archívese.- 
 
 

 
RESOLUCION Nº 318/2016 
 

I.C. 
 



 
318 

 
 

ANEXO I  
Resol. Dec. Nº 318 

 
ACTIVIDADES DE INGRESO 2016 

INTEGRACION A LA CULTURA UNIVERSITARIA (ICU) 
 

MODULO DE INTEGRACION A LA CULTURA ACADEMICA (ICA) 
 

COORDINADORA GENERAL: Clarisa PEREYRA – DNI: 23.954.616 
CO-COORDINADORA: Marcela MONTERO – DNI: 27.054.617 
CARRERA COORDINADOR EJECUTORES 

MÓDULO ALFABETIZACIÓN CON 
CONTENIDOS 

Lic. 
Psicopedagogía 
 

 
CASTRO, Silvia – 
DNI Nº 21.819.521 
 
 
 
 
 
 
 

BOATTO , Yanina – DNI N° 31.336.861 
FENOGLIO,  Mariana – DNI Nº 25.796.962 
MAURUTTO, Cecilia – DNI Nº 25.136.693 
RIPOLL , Paola – DNI N° 29.582.039 
OLIVERO, Betiana – DNI Nº 32.208.269 
ALBELO , Carolina – DNI N° 26.462.074 
BARBERO, Daniela – DNI N° 27.054.732 
ESCUDERO, Eduardo – DNI N° 26.163.887 
ACOSTA, Claudio  - DNI N° 21.013.878 
Estudiantes Colaboradores 
GARIBOLDI , Agostina – DNI N° 35.672.789  
HERNANDEZ , Melania- DNI N° 38.731.584 
SASSI, Julia  - DNI N° 38.730.726 
Adscripta:   
VETTORAZZI , Catalina – DNI N° 37.167.066 
 

Prof. y Lic. 
Educación 
Especial  

Prof. y Lic. en 
Inglés  
 

CARDINALI 
Renata DNI Nº 
20.429.001 

ROTTI , Ana -  DNI N° 33.359.165 
BINA , Eugenia - DNI N° 27.570.692 
ORGNERO, Carolina - DNI N° 20.997.692 
SOLER MENDEZ , Nuria- DNI Nº 28.446.113 
PONCE, Silvana - DNI N° 26.423.275 
PADULA , Malena  -DNI N° 31.356.456 
IRUSTA , Cristina - DNI N° 21.864.523 
BERTOLO , Silvia- DNI N°20.283.588 
Estudiantes colaboradores: 
BALDOCCHI , Bruno Javier - DNI 36.426.021 
BUSTOS, Erika Soledad - DNI 37.085.569 
PEREIRA , Nair -  DNI 36.366.551 
MERCADO , Facundo -  DNI 38.731.045 
 

Tecnicatura en 
Lenguas 
 



 
318 

 
 
 Comunicación 
Social y Lic. En 
Cs. de la 
Comunicación 
 

ASAAD, Claudio 
DNI N° 16.529.949 
 

ALTAMIRANO, Marcos – DNI N° 25.490.702 
GIUSIANO,  Fabián – DNI Nº 30.310.600 
HIRCH,  Lucas Emanuel – DNI Nº 30.771.265 
YAÑEZ,  Paulina – DNI Nº 31.104.378 
GALIMBERTI , Silvina – DNI N° 29.347.801 
Estudiantes colaboradores:  
LA CAVA , Agustina – DNI N° 39.065.719 
VESCO, Agostina – DNI N° 37.422.117 
BARBEITO , María Azul – DNI N° 38.731.036 
CENTENO, Santiago – DNI N° 38.018.000 
OZOLLO , M. Lourdes – DNI N° 38.614.868 
 

 Prof. y Lic. en 
Educación 
Inicial 
 

MUSSO, Cintia 
DNI N° 28.173.409 
 

BENEGAS, Alejandra - DNI Nº 14.783.350 
MUSSO, Cintia Marina - DNI Nº 28.173.409 
NUÑEZ, Cristina del Valle – DNI Nº 24.457.042 
GALETTO , Noelia – DNI N° 33.534.623 

 
 Prof. en 
Educación 
Física 

LIBAAK, Silvia – 
DNI Nº 21.515.072 

AM BROGGIO, Nicolás – DNI Nº 27.424.158 
GUBIANI Adriana – DNI Nº 20.283.789 
LIBAAK, Silvia – DNI Nº 21.515.072 
PERUCHINI , Vanessa – DNI N°33.819.812 
SAVADIN , Florencia – DNI N°34.968.030 
JAIME , Carla – DNI N°30.346.752 
BECERRA, Karen – DNI N°32.410.012 
Estudiantes colaboradores 
 BRANDAN, Romina -  DNI 36.146.602 
 CARDOSO, Emmanuel- DNI 35.939.295 
 AIMAR, Antonella  -  DNI 37.826.847  
 

Prof. y Lic. En 
Filosofía 
 

OLMEDO, Pablo   
DNI N° 31.613.561 
 

MORETTI  Mauricio – DNI Nº 26.728.076 
OLMEDO, Pablo Raúl – DNI N° 31.613.561 

Prof. y Lic. en 
Lengua y 
Literatura 
 

CURTOLO 
Mónica 
DNI N° 14.132.697 

CURTOLO Mónica Lucia - DNI Nº 14.132.697 
ESCALAREA Laura – DNI N° 23.436.489 
ALVAREZ Eugenia – DNI N° 21.998.284 
 

 Prof. y Lic. en 
Geografía 
 
 

CAPISANO 
Celina  
DNI Nº 28.334.612 
 

BRANDI, César Gustavo – DNI N° 25.136.502 
CAPISANO, Celina – DNI Nº 28.334.612 
GALFIONI , M. de los Ángeles – DNI N° 29.452.718 
 



 
318 

 
 
Prof. y Lic. en 
Historia 
 
  

HARRINGTON , 
Claudia – DNI 
N°14.624.295 
 
COLABORADORA:  
AGUILAR, Yanina 
DNI N° 26.692.721 

TAMAGNINI , Marcela – DNI Nº 17.077.528 
WAGNER Daniela – DNI Nº 21.999.610 
BERTORELO , Susana – DNI N°16.655.562 
ESCUDERO, Eduardo – DNI N°26.163.887 
LODESERTO, Alicia – DNI N° 20.570.950 
ANGELINI , Beatriz – DNI N° 14.334.743 
 

Enfermería   FAINGOLD, Rosa 
Sara – DNI N° 
16.484.556 
 

FAINGOLD, Rosa Sara – DNI N° 16.484.556 
MARRO , Guillermo – DNI N° 21.913.629 
RIQUELME, Sergio – DNI N° 17.457.458 
 

Trabajo social CAPELARI 
Julieta  
DNI N° 24.783.762 

CAPELARI , Julieta – DNI Nº 24.783.762 
MUGNAINI  María Laura -DNI Nº 27.185.352  
MEDINA , Ana – DNI N° 29.833.548 
 

Prof. en Cs. 
Jur., Pol. y 
Sociales 
 
 

VERA Lilian 
DNI Nº 16.014.705 
 

ABASOLO, Martín  - DNI Nº 21.407.126 
BALDO  Ariel - DNI Nº 26.081.215 
BETTIOL , Elianne – DNI N° 26.094.023 
BIANCONI,  Nora – DNI Nº 13.727.144 
CISTERNA , Ever – DNI N° 34.116.911 
JAUREGUIBERRY , Natacha-DNI N° 21.998.943 
MEDINA  Ana -DNI Nº 29.833.548 
MUÑOZ  Ricardo (h) -DNI Nº 29.402.300 
SEGRE, Gustavo – DNI N° 11.865.948 
SERENO Marcela -DNI Nº 17.733.653  
SQUILLARI , Rosana- DNI N° 16.731.425 
TUMINI  Graciela -DNI Nº 16.650.891  
VERA , Lilian – DNI 16014705 
REYNOSO, Carlos – DNI N°22.856.316 
CALDERON , Luciana – DNI N°29.581.917 
RODRIGUEZ , Federico – DNI N°23.954.475 
 
Estudiantes colaboradores:  
MARTIN , Gustavo – DNI N° 34.968.051 
LERCHUNDI , Mariana – DNI N° 32.546.855 
ULCHAK , Alina – DNI N° 34.596.527 
 

 Lic. en Cs. 
Políticas 
 
 
Abogacía 
 
 

 



 
318 

 
 

MODULO DE INTEGRACION A LA CULTURA INSTITUCIONAL (I CI) 
 

RESPONSABLE: Mariana GIANOTTI  DNI 24.333.200 
TALLERES 
 

PARTICIPANTES 

TALLER DE OFICIO DE ESTUDIANTE 

 
 

BALBOA, M. Marta – DNI 26.708.812 
CALDERON, Luciana – DNI 29.581.917 

TALLER PRACTICA SOCIOCOMUNITARIA  

 
GIANOTTI, Mariana – DNI 24.333.200 
ARMITANO , Santiago José – DNI  38.220.903 
DOMINGUEZ , Yamila Belén – DNI 36.133.173 
LEPPRE,  Joaquín – DNI 36.426.238 

TALLER ACCESIBILIDAD 

 
 
 

FERRARI, Marcela – DNI 17.921.788 
ARUZA, Claudio – DNI 18.204.193 
PERUCHINI, Vanesa – DNI 33.819.812 

TALLER 356 – CECH 

 
 
 
 

ORTIZ , Gregorio Santiago  – DNI 35.021.206 
MEZZANO , Camila Belén – DNI  39.422.171 
COSTANZO, María – DNI  37.638.573 
TORRES TATTA , Facundo – DNI  38.478.613 
MIÑO , Braian Javier – DNI  40.416.265 
ROSALES,  Antonella Gabriela – DNI  39.405.061 
DOMINGUEZ , Yamila Belén – DNI 36.133.173 
ARMITANO , Santiago José – DNI  38.220.903 
NAVAZZOTTI , M. Agustina – DNI  38.730.763 
PIZARRO ,  Agostina Belén – DNI  40.417.793 
TISSERA, Florencia Celeste Tissera 35939481 
DUCANTO , Jazmín - DNI 38.901.106 
AGUILERA CANTÒ , Julián – DNI  37.267.382 
LLOBELL , Mariano - DNI  35.672.646 
TELLERIA RAMIREZ , José Ignacio – DNI  
36.283.990 
LEPPRE,  Joaquín – DNI 36.426.238 
PEDRAZA, Mayra – DNI 34.968.378 

JORNADA DE TRABAJO CON 

GRADUADOS 

JOULI, Luciana – 34.792.876 

 


